ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ш

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«О внесении изменений в Указ Главы
Донецкой Народной Республики от 28 февраля 2017года №45»

С целью реализации гуманитарной программы по воссоединению народа
Донбасса, выражения благодарности ветеранам Великой Отечественной войны,
из числа инвалидов войны, участников боевых действий, принимавших
непосредственное участие в боевых действиях в 1941-1945 г.г., проживающим в
районах Донбасса, временно находящихся под контролем Украины, и
обеспечения выплаты единоразовой денежной помощи

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Пункт 2 Указа Главы Донецкой Народной Республики от
28 февраля 2017 года №45 «Об утверждении Программы «О предоставлении
единоразовой денежной помощи ко Дню Победы в 2017 году ветеранам
Великой Отечественной войны, принимавшим непосредственное участие в
боевых действиях в 1941-1945г.г., проживающим в районах Донбасса, временно
находящихся под контролем Украины» изложить в следующей редакции:

«2. Произвести выплату единоразовой денежной помощи ко Дню
Победы инвалидам войны, участникам боевых действий, принимавшим
непосредственное участие в боевых действиях в 1941-1945г.г., проживающим в
районах Донбасса, временно находящихся под контролем Украины, в размере
10 000,00 (десять тысяч) российских рублей или 5 000,00 (пять тысяч) гривен по
желанию получателя».

1.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

* №1с
У/Глава

Донецкой Народной Республи ш
А.В. Захарченко

О

г. Донецк
№57
«13» марта 2017г.

Не
Л

А В Ь